
 č. j. objednatele: NPÚ-362/40520/2017 

 číslo smlouvy Objednatele: NPÚ-025/362/2017 
  
 číslo smlouvy Dodavatele: …………………………………… 
 
Národní památkový ústav 
státní příspěvková organizace, 
IČ 75032333, DIČ CZ75032333, 
se sídlem Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana, 
jednající ředitelem Ing. Jiřím Balským,  
doručovací adresa: 
Národní památkový ústav 
územní odborné pracoviště v Josefově 
Okružní 418 
551 02 Jaroměř - Josefov 

jako „objednatel“ na straně jedné 
 
a 

 
GeoNet Praha, v.o.s., 
IČ 25629930,  
DIČ  CZ25629930,  
zapsaný v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 23811, 
se sídlem:  Heleny Malířové 282/11, 169 00 PRAHA 6 - Břevnov 
místo podnikání:  Česká Republika 
bankovní spojení:  Komerční banka a.s., pobočka Praha Pohořelec 
číslo účtu:  27-1550500207/0100 
zastoupený  Ing. Věrou Škrétovou, společníkem 

jako „dodavatel“ na straně druhé 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, na základě vzájemného konsensu, tuto 
 

SMLOUVU O PROVEDENÍ GEODETICKÉHO ZAMĚŘENÍ PAMÁTKOVÝCH OBJEKTŮ 
 

dle zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1.1. Tato smlouva se uzavírá na základě a v rozsahu závazné nabídky, kterou dodavatel podal 
prostřednictvím elektronického tržiště TENDERMARKET do řízení o zadání veřejné zakázky na 
geodetické zaměření památkových objektů pro NPÚ, ÚOP v Josefově (ID veřejné zakázky 
T004/17V/00017715). 

1.2. Objednatel je právnickou osobou, státní příspěvkovou organizací, zřízenou Ministerstvem kultury 
České republiky. 

1.3. Pověřenou osobou objednatele je Ing. Jiří Slavík, telefon 724 663 675, mailto: slavik.jiri@npu.cz. 
1.4. Pověřenou osobou dodavatele je Petr Hulík, telefon 602 297 414, mailto: geonet-boss@volny.cz. 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem této smlouvy je  
2.1.1. závazek dodavatele provést pro potřeby objednatele na svůj náklad a nebezpečí dílo 

specifikované v odst. 2.2 tohoto článku. 
2.1.2. závazek objednatele zaplatit za úkony provedené dodavatelem na základě této smlouvy cenu 

uvedenou v čl. III této smlouvy.  
2.2. Závazkem dodavatele dle této smlouvy je: 

2.2.1. zaměření níže uvedených památkových objektů a areálů v systému BpV, 
2.2.2. napojení na systém JTSK, výškové hladiny podle ČSN,  

mailto:slavik.jiri@npu.cz
mailto:geonet-boss@volny.cz


 
 stránka 2 z 8 

2.2.3. zpracování samostatné vrstvy pro kóty,  
2.2.4. splnění dalších požadavků zadavatele uvedených u jednotlivých objektů kulturních památek 

2.2.4.1. Vysoké Mýto, parc. č. st. 220 - kostel sv. Vavřince - celkové zaměření stávajícího stavu 
kostela geodetickými metodami a zpracování následujících výstupů: 
2.2.4.1.1. půdorys 1. NP v úrovni portálů – měřítko 1:50, 
2.2.4.1.2. půdorys 2. NP v úrovni okenních otvorů bočních lodí a sakristie a 

klenebního systému bočních lodí a sakristie – měřítko 1:50, 
2.2.4.1.3. půdorys mezipatra 2. NP – 3. NP (partie věží) – měřítko 1:50, 
2.2.4.1.4. půdorys 3. NP (v úrovni oratoře, kruchty, oken a klenebního systému 

hlavní lodě – měřítko 1:50, 
2.2.4.1.5. půdorys 4. NP (1. úroveň krovové konstrukce) – měřítko 1:50, 
2.2.4.1.6.  půdorys 5. NP (2. úroveň krovové konstrukce) – měřítko 1:50, 
2.2.4.1.7. svislý řez A-A (podélný – kostelní lodí a presbytářem) – měřítko 1:50, 
2.2.4.1.8. svislý řez B-B (příčný – kostelní lodí v úrovni hlavního vstupu) – měřítko 

1:50, 
2.2.4.1.9. svislý řez B-B (příčný – kostelní lodí v úrovni klenotnice) – měřítko 1:50, 
2.2.4.1.10. svislý řez C-C (příčný – presbytářem) – měřítko 1:50, 

2.2.4.2. Dvůr Králové nad Labem, parc. č. st. 1 – kostel sv. Jana Křtitele - celkové zaměření 
stávajícího stavu jižní předsíně kostela (metoda laserscan a fotogrammetrie) a 
zpracování následujících výstupů: 
2.2.4.2.1. půdorys předsíně – měřítko 1:20, 
2.2.4.2.2. svislý řez A-Á předsíní s pohledem k východu – měřítko 1:20, 
2.2.4.2.3. svislý řez B-B´ předsíní pohled k severu – měřítko 1:20, 
2.2.4.2.4. pohled na jižní průčelí předsíně – měřítko 1:20, 
2.2.4.2.5. pohled na východní průčelí předsíně – měřítko 1:20, 
2.2.4.2.6. podrobné zaměření profilací jižního portálu lodi v předsíni, jižního 

klenebního pasu, klenebního žebra – měřítko 1:5, 
2.2.5. zpracování výstupů z jednotlivých měření podle metodiky Veselý, J.: Měřická dokumentace 

historických staveb pro průzkum v památkové péči, NPÚ Praha 2014. ISBN 978-80-86516-79-0, 
2.2.6. předání objednatelem požadovaných výstupů z jednotlivých měření 1x v tištěné podobě a 1x 

v digitální podobě na CD/DVD ve formátu *.dwg a *.pdf, texty ve formátu *.docx, tabulky ve 
formátu *.xlsx, 

2.2.7. provedení činností (prací) výše výslovně neuvedených, pokud dodavatel věděl nebo na základě 
své odborné kvalifikace měl či mohl vědět, že provedení takových činností (prací) je k řádnému a 
kvalitnímu zhotovení díla třeba. 

2.3. s ohledem na limitovanost finančních prostředků ze státního rozpočtu účelově vázaných na tuto 
veřejnou zakázku si objednatel vyhrazuje právo změnit rozsah plnění následujícím způsobem: 
2.3.1. v případě, že nabídková cena předložená dodavatelem za plnění této veřejné zakázky bude vyšší 

než přidělené finanční zdroje, objednatel si vyhrazuje právo rozsah plnění v odpovídajícím 
rozsahu snížit, přičemž tato úprava rozsahu plnění bude s dodavatelem projednána neprodleně 
po vyhodnocení podaných nabídek a výsledek jednání bude vyjádřen formou dodatku k této 
smlouvě. Pokud se dodavatel rozhodne upravený rozsah plnění neakceptovat, objednatel osloví 
účastníka zadávacího řízení, který byl v pořadí druhý. Pokud by tento účastník zadávacího řízení 
na změnu rozsahu plnění také nepřistoupil, pak zadavatel osloví účastníka zadávacího řízení, 
který byl v pořadí třetí, a pokud by ani on na změnu rozsahu nepřistoupil, zadavatel veřejnou 
zakázku zruší. 

2.3.2. v případě, že nabídková cena předložená vybraným dodavatelem za plnění této veřejné zakázky 
bude nižší, než přidělené finanční zdroje, objednatel si vyhrazuje právo rozsah plnění rozšířit o 
další geodetické práce na výše uvedených objektech kulturních památek, přičemž tato úprava 
rozsahu plnění bude s dodavatelem projednána neprodleně po vyhodnocení podaných nabídek 
a výsledek jednání bude vyjádřen formou dodatku ke smlouvě. Pokud se dodavatel rozhodne 
upravený rozsah plnění neakceptovat, objednatel ponechá rozsah plnění beze změn. 

Článek III. 
Cena díla  

3.1. Cena díla celkem činí bez DPH 339.860,00 Kč 

(slovy: třistatřicetdevěttisícosmsetšedesátkorunčeských bez DPH) 



 
 stránka 3 z 8 

DPH v %  21 %  
(v sazbě aktuální v den uskutečnění zdanitelného plnění, kterým je den podpisu smlouvy) 
DPH v Kč  71.370,60 Kč 
Cena díla včetně DPH činí 411.230,60 Kč 
po zaokrouhlení: 411.231,00 Kč 
(slovy: čtyřistajedenásttisícdvěstětřicetjednakorunačeská včetně DPH) 
a zahrnuje cenu za všechna dílčí plnění uvedená v čl. II této smlouvy. 

 

Z toho  
cena geodetických prací na lokalitě Vysoké Mýto činí bez DPH 291.860,00 Kč 

DPH v %  21% 
(v sazbě aktuální v den uskutečnění zdanitelného plnění, kterým je den podpisu smlouvy) 
DPH v Kč  61.290,60 Kč 

 

cena geodetických prací na lokalitě Dvůr Králové nad Labem činí bez DPH 48.000,00 Kč 

DPH v %  21% 
(v sazbě aktuální v den uskutečnění zdanitelného plnění, kterým je den podpisu smlouvy) 
DPH v Kč  10.080,00 Kč 

 

Podrobný rozpis dílčích nabídkových cen za jednotlivé geodetické práce je obsažen v krycím listě 
nabídky, který je přílohou této smlouvy. 
Za stanovení sazby DPH v souladu s příslušnými právními předpisy odpovídá dodavatel. 

 
3.2. Ceny uvedené v odst. 3.1 a v krycím listě jsou cenami stanovenými na základě cenové nabídky 

dodavatel a jsou v nich zahrnuty veškeré náklady dodavatele spojené s plněním předmětu této 
smlouvy, včetně nákladů souvisejících, například kupříkladu na dopravu dodavatele do míst plnění 
veřejné zakázky a zpět, nákladů zpracování výstupů z prováděných měření v požadované formě a 
v požadovaném počtu atp. 

3.3. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná a může být měněna pouze  
3.3.1. v souvislosti se změnou daňových předpisů majících prokazatelný vliv na cenu předmětu plnění 

dle této smlouvy. V takovémto případě se složka ceny, která tvoří daň z přidané hodnoty, upraví 
v souladu s právními předpisy; 

3.3.2. v případě změn výše dohodnutého rozsahu plnění na základě požadavku objednatele nebo po 
dohodě s ním postupem dle čl. II. odst. 2.3 a dle čl. IV odst. 4.7, přičemž každá případná změna 
bude předmětem dodatku k této smlouvě. 

3.4. Na cenu plnění smlouvy nemá vliv inflace české měny, hodnota kursu české měny vůči měnám 
zahraničním ani jiné faktory mající dopad na měnové kursy, stabilitu měny nebo clo.  

Článek IV. 
Obchodní podmínky 

4.1. Platba bude provedena na základě faktury vystavených dodavatelem. Fakturovat lze pouze na základě 
protokolu o předání a převzetí díla, přičemž tento protokol o předání a převzetí díla musí obsahovat 
potvrzení osoby pověřené objednatelem k přebírání díla, že dílo, které je předmětem fakturace, bylo 
provedeno řádně a je prosté vad. V případě zjištění, že předávané dílo má vady, vzniká dodavateli 
nárok na úhradu až po jejich úplném odstranění. 

4.2. Dodavatel přiloží kopii potvrzeného předávacího protokolu k faktuře. 
4.3. Zálohové plnění objednatel neposkytuje. 
4.4. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu dle příslušných 

právních předpisů, zejména § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, a § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a dále musí 
splňovat smlouvou stanovené náležitosti, jinak je objednatel oprávněn jej do data splatnosti vrátit s 
tím, že dodavatel je povinen vystavit nový daňový doklad s novým termínem splatnosti. V takovém 
případě není objednatel v prodlení s úhradou. 

4.5. Splatnost faktury je 14 dnů od doručení objednateli. 
4.6. Faktura je považována za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky z účtu objednatele 

ve prospěch účtu dodavatele uvedeného v záhlaví této smlouvy. 



 
 stránka 4 z 8 

4.7. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv práce provedené dodavatelem nad rámec smluveného rozsahu 
prací, který je specifikován v čl. II této smlouvy, je dodavatel oprávněn objednateli fakturovat pouze 
tehdy, bylo-li o provedení těchto prací objednatelem písemně požádáno nebo jejich provedení 
písemně odsouhlaseno. 

4.8. Dodavatel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy není nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a nejsou mu známy žádné 
skutečnosti o tom, že by jakýmkoliv způsobem porušil své povinnosti vztahující se ke správě daně. 
Dodavatel se v této souvislosti zavazuje uvádět pro účely bezhotovostního převodu pouze účet nebo 
účty, které jsou správcem daně zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přenos dle citovaného 
zákona č. 235/2004 Sb. V případě, že se dodavatel stane nespolehlivým plátcem DPH, je povinen tuto 
skutečnost objednateli oznámit nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala, 
přičemž oznámením se rozumí den, kdy objednatel tuto předmětnou informaci prokazatelně obdržel. 
Dodavatel souhlasí s tím, aby objednatel provedl zajišťovací úhradu DPH přímo na účet příslušného 
finančního úřadu, jestliže dodavatel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění vedena v registru 
nespolehlivých plátců DPH. 

Článek V. 
Ujednání o smluvních pokutách 

5.1. Smluvní strany se dohodly na právních skutečnostech, s jejichž vznikem je spojen právní nárok 
požadovat po druhé smluvní straně úhradu smluvní pokuty. 

5.2. Dodavatel je povinen v případě 
5.2.1. neprovedení činností specifikovaných v čl. II. odst. 2.2 této smlouvy uhradit objednateli smluvní 

pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý jednotlivý případ neprovedení; 
5.2.2. prodlení v provedení činností specifikovaných v čl. II. odst. 2.2 této smlouvy delším než tři 

kalendářní dny od termínů sjednaných dle čl. VII. odst. 7.2 a 7.3 této smlouvy uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý jednotlivý případ prodlení (toto 
ustanovení se nevztahuje na případy, kdy prodlení prokazatelně vzniklo zaviněním třetí strany 
nebo vyšší mocí); 

5.2.3. opakovaně zjištěných vad provedeného díla uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2% 
z ceny předmětu plnění; 

5.2.4. marného uplynutí lhůty sjednané s objednatelem k odstranění vady díla, která byla zjištěna při 
předání, uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2% z ceny předmětu plnění; 

5.2.5. porušení povinností stanovených v čl. IV. odst. 4.8, dále v čl. IX. odst. 9.2.3, 9.3.2, 9.4 a v čl. XIV. 
odst. 14.4 této smlouvy uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý 
jednotlivý případ porušení;  

5.2.6. porušením jiných smluvních povinností uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za 
každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

5.3. Objednatel je povinen v případě 
5.3.1. prodlení s úhradou daňového dokladu (faktury) zaplatit dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,05% 

z oprávněné fakturované částky bez DPH, a to za každý, i započatý den prodlení. Objednatel si 
vyhrazuje právo na úhradu smluvní pokuty formou zápočtu oproti kterékoliv splatné pohledávce 
dodavatele vůči objednateli. 

5.4. Smluvní pokuta je splatná do 21 kalendářních dní od data, kdy byla straně povinné doručena písemná 
výzva k jejímu zaplacení (spolu s vyúčtováním) stranou oprávněnou, a to na účet strany oprávněné 
uvedený v písemné výzvě. 

5.5. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo strany oprávněné vymáhat po straně povinné náhradu 
škody v plné výši. 

Článek VI. 
Místo plnění smlouvy  

6.1. Místem plnění této smlouvy je  

6.1.1. sídlo NPÚ ÚOP v Josefově, Okružní 418, 551 02 Jaroměř – Josefov pro účely pro účely 
komunikace se zadavatelem, převzetí díla, předání potvrzených předávacích protokolů a faktur 
atp.;  

6.1.1. Vysoké Mýto, parc. č. st. 220 - kostel sv. Vavřince; 
6.1.1. Dvůr Králové nad Labem, parc. č. st. 1 – kostel sv. Jana Křtitele. 



 
 stránka 5 z 8 

Článek VII. 
Termíny plnění smlouvy  

7.1. Smlouva se zavírá na dobu určitou, ode dne podpisu oběma smluvními stranami do 21. 10. 2017. 
7.2. Plnění díla na jednotlivých lokalitách proběhne v termínech dohodnutých mezi dodavatelem a osobou 

pověřenou objednatelem (viz čl. I. této smlouvy). 
7.3. Přesný termín odevzdání díla, tj. výstupů z jednotlivých měření, nebo jeho dílčích částí si sjedná 

dodavatel s odpovědnou osobou objednatele. 

Článek VIII. 
Předání a převzetí díla, další užití díla 

8.1. Dodavatel předává dílo nebo jeho ucelené dílčí části v listinné a digitální versi, v požadované formě a 
požadovaném počtu tisků (viz čl. II. odst. 2.2.5 a 2.2.6 této smlouvy) pouze osobě k tomu 
objednatelem pověřené (viz čl. I. odst. 1.3 této smlouvy). 

8.2. Pověřená osoba provede kontrolu předávaného díla nebo jeho předávané dílčí části a svá zjištění 
zaznamená do protokolu o předání a převzetí díla. 

8.3. Bude-li pověřenou osobou shledáno, že dílo, ať již v celku nebo v jeho předávané dílčí části, je 
provedeno řádně a bez vad, je dodavatel oprávněn jej fakturovat, přičemž kopii příslušného protokolu 
o předání a převzetí díla dodavatel přiloží k faktuře. 

8.4. Případné vady budou zaznamenány rovněž do protokolu o předání a převzetí díla a dále zde bude 
uveden způsob a termín jejich odstranění. Dodavatel je oprávněn se ke zjištěným vadám a k termínům 
určeným k jejich odstranění písemně, tj. do protokolu o předání a převzetí díla, vyjádřit. 

8.5. Vadné dílo nebo jeho dílčí část není objednatel povinen převzít a dodavatel není oprávněn jej 
fakturovat. 

8.6. Výlučné vlastnické právo k dílu přechází na objednatele okamžikem, kdy je převzato jako řádně a bez 
vad provedené a tato skutečnost je zaznamenána v předávacím protokole. 

8.7. Objednatel bude předané dílo užívat k nekomerčním účelům, zejména, nikoliv však výlučně, jako 
podklad k dalšímu odbornému a vědeckému bádaní, pro účely prezentace, osvěty a propagace. 
V návaznosti na to je objednatel oprávněn dílo nebo jeho části poskytovat třetím osobám, zveřejňovat 
jej v celku nebo v částech a v případě potřeby je oprávněn dílo upravit či měnit způsobem, který 
nesníží jeho informační hodnotu a odborně technickou úroveň. 

Článek IX. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

9.1. Objednatel se zavazuje poskytnout dodavateli 
9.1.1. plnou součinnost při dosažení účelu této smlouvy; 
9.1.2. včasné, věcně a formálně správné informace rozhodné pro plnění této smlouvy. 

9.2. Dodavatel se zavazuje 
9.2.1. provádět činnosti směřující k provedení sjednaného díla v co nejvyšší kvalitě, v dohodnutých 

lhůtách a v souladu se všemi platnými obecně závaznými právními předpisy, s technickými 
předpisy, normami a standardy, které se na jejich výkon vztahují;  

9.2.2. zajistit si k provádění činností dle této smlouvy veškerou potřebnou techniku, zařízení a 
materiál; 

9.2.3. zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se o objednateli a jeho záměrech a jiných 
záměrech při plnění této smlouvy dozvěděl, pokud jejich poskytnutí třetí osobě není nezbytné 
pro splnění předmětu této smlouvy nebo k jejich poskytnutí objednatel nedal výslovný souhlas 
vyjádřený písemnou formou. Uvedený závazek platí i pro období po ukončení smlouvy, tímto 
ustanovením však není dotčeno oprávnění dodavatele poskytnout dokumenty nebo údaje 
týkající se díla advokátům, daňovým poradcům, auditorům či jiným osobám vázaným povinností 
mlčenlivosti na základě zvláštního právního předpisu. Tyto osoby však musí být na povinnosti 
mlčenlivosti upozorněny. 

9.3. Dodavatel zodpovídá  
9.3.1. za odbornou způsobilost a bezúhonnost osob, jejichž prostřednictvím zajišťuje plnění svých 

smluvních povinností; 
9.3.2. za dodržování předpisů z oblasti BOZP a požární ochrany, hygieny a ochrany životního prostředí 

při výkonu činností dle této smlouvy; 
9.3.3. za úplnost a správnost provedeného díla. 

9.4. Dodavatel není oprávněn bez písemného souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti 
plynoucí ze smlouvy třetí osobě. 



 
 stránka 6 z 8 

9.5. Použije-li dodavatel k plnění části díla poddodavatele, nese odpovědnost za provedené práce stejně 
jako by prováděl dílo sám. 

9.6. Dodavatel je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné dle zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, v souvislosti s úhradou služeb a zboží z veřejných výdajů. 

9.7. Dodavatel souhlasí se zveřejněním obsahu této smlouvy 
9.7.1. dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že tuto 
smlouvu je povinen v souladu s citovaným zákonem uveřejnit objednatel, a to v otevřeném a 
strojově čitelném formátu a pouze s údaji v rozsahu dle § 3 odst. 1 citovaného zákona; 

9.7.2. dle zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů; 
9.7.3. v případě, že se stane předmětem žádosti o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

Článek X. 
Odpovědnost dodavatele za vady, záruka za jakost, reklamace 

10.1. Poskytnutá záruka za jakost znamená, že sjednané práce budou odvedeny v souladu s požadavky 
uvedenými v této smlouvě a v jejích přílohách, budou provedeny kvalitně a v požadovaných termínech, 
s použitím postupů, které odpovídají příslušným právním předpisům, technickým či jiným předpisům, 
standardům a normám. V opačném případě má sjednané plnění vady. Za vady plnění jsou pro účely 
této smlouvy považovány také nedodělky. 

10.2. Dodavatel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a převzetí a dále odpovídá za vady díla 
zjištěné po celou dobu záruční lhůty (záruka za jakost). 

10.3. Dodavatel neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu objednatelem, 
jestliže dodavatel na nevhodnost těchto pokynů písemně upozornil a objednatel na jejich dodržení 
trval nebo jestli dodavatel tuto nevhodnost ani při vynaložení odborné péče nemohl zjistit. 

10.4. Smluvní strany si sjednávají záruční dobu (lhůtu), tj. období pro oznámení vad předmětu plnění, v délce 
24 měsíců.  

10.5. Tato lhůta počíná běžet dnem předáním díla.  
10.6. Záruční doba na reklamovanou část díla neběží po dobu, která se počíná dnem uplatnění reklamace a 

končí dnem odstranění vady. 
10.7. Objednatel je povinen zjištěné vady díla reklamovat bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, přičemž 

v písemné reklamaci musí být tyto vady popsány a dále musí být uvedeno, jakým způsobem mají být 
odstraněny (opravou, dodáním náhradního plnění, nebo přiměřenou slevou z ceny díla). 

10.8. Dodavatel je povinen zahájit činnost vedoucí k odstranění vady nejpozději 5 den po jejich písemném 
oznámení.  

10.9. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná 
objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

Článek XI. 
Odpovědnost za škody 

11.1. Dodavatel je povinen objednateli v plném rozsahu uhradit škody vzniklé neodbornou, nekvalitně 
provedenou prací nebo pozdně provedenou prací.  

11.2. Dodavatel dále nese zodpovědnost za všechny škody způsobené objednateli nebo třetím osobám 
opomenutím, nedbalostí nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, z technických nebo jiných 
norem nebo vyplývajících z této smlouvy, bez ohledu na to, zda jde 
11.2.1. o jeho vlastní činnost; 
11.2.2. o činnost těch, kteří pro něj dílo provádějí. 

11.3. Všechny takto vzniklé škody je dodavatel povinen bez zbytečného odkladu a na své náklady odstranit 
uvedením v předešlý stav; není-li to možné nebo obvyklé, dodavatel nahrazuje škodu v penězích.  

11.4. Dodavatel je povinen mít uzavřenu pojistnou smlouvu zahrnující pojištění odpovědnosti za škody 
způsobené jeho činností, a to nejméně ve výši pojistného krytí 500.000,- Kč (slovy: 
pětsettsíckorunčeských). Dodavatel je povinen mít pojistnou smlouvu zahrnující pojištění 
odpovědnosti za škody způsobené jeho činností platnou po celou dobu plnění této smlouvy. 

11.5. Ochrana veškerého majetku dodavatele, stejně jako předmětů a zařízení jím užívaných v místě plnění 
smlouvy, před odcizením, ztrátou, poškozením nebo zničením je na zodpovědnosti dodavatele, stejně 
jako jejich pojištění. 



 
 stránka 7 z 8 

11.6. Objednavatel neodpovídá za odcizení čehokoliv z majetku dodavatele či kteréhokoliv předmětu či 
zařízení, které dodavatel umístil v místě plnění smlouvy, ani za škody, které by dodavateli, jeho 
zaměstnancům nebo obchodním partnerům vznikly v souvislosti s plněním smlouvy, s výjimkou 
případů prokazatelně zaviněných objednatelem. 

Článek XI. 
Platnost a účinnost smlouvy 

12.1. Tato smlouva je platná a účinná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

Článek XII. 
Zánik smlouvy 

13.1. Smluvní strany ve vzájemné shodě prohlašují, že jejich právní vztah založený touto smlouvou může být 
ukončen ještě před uplynutím doby sjednané touto smlouvou, a to na základě 
13.1.1. vzájemné dohody smluvních stran vyjádřené písemnou formou a podepsané osobami 

oprávněnými jednat za smluvní strany; 
13.1.2. písemné výpovědi objednatele, přičemž výpovědní lhůta činí 15 dní a počíná se prvním dnem 

následujícího po doručení výpovědi druhé dodavateli na adresu uvedenou v záhlaví této 
smlouvy; 

13.1.3. písemné výpovědi dodavatele, přičemž výpovědní lhůta činí 30 dní a počíná se prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi objednateli na adresu uvedenou 
v záhlaví této smlouvy; 

13.1.4. písemného odstoupení od smlouvy ze strany objednatele v případě podstatného porušení 
smluvních povinností ze strany dodavatele. 
Za podstatné porušení smluvní povinnosti se pro účely této smlouvy považuje stav, kdy 
13.1.4.1. dodavatel opakovaně, tj. více než ve dvou případech poruší některou ze svých 

povinností vyplývajících mu z této smlouvy a na tuto skutečnost bude objednatelem 
písemně upozorněn; 

13.1.4.2. je dodavatel opakovaně, tj. více než ve dvou případech, v prodlení s plněním díla o 
více než 3 kalendářní dny od termínů sjednaných dle čl. VII. odst. 7.2 a 7.3, byl na 
tuto skutečnost objednatelem písemně upozorněn a nejde o případ, kdy prodlení 
prokazatelně vzniklo zaviněním třetí strany nebo vyšší mocí; 

13.1.4.3. objednatel opakovaně, tj. více než ve dvou případech zjistí, že dodavatelem 
odváděné dílo vykazuje vady a dodavatel byl na tuto skutečnost objednatelem 
písemně upozorněn. 

Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti doručením jeho písemného vyhotovení dodavateli 
na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy a objednatel uhradí dodavateli část ceny odpovídající 
rozsahu částečného provedení díla dle rozpočtu. 

13.1.5. písemným odstoupením od smlouvy ze strany objednatele v případě, že mu nebudou 
uvolněny odpovídající finanční prostředky ze státního rozpočtu. O této skutečnosti bude 
objednatel informovat dodavatele písemně na jeho adresu uvedenou ve smlouvě, a to 
neprodleně poté, co se o této skutečnosti dozví. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy 
z uvedeného důvodu bez jakýchkoliv sankcí. 

13.2. Zánik právního vztahu založeného touto smlouvou se nedotýká nároku zaplacení smluvní pokuty a 
stejně tak se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. 

Článek XIV. 
Další ujednání 

14.1. V případě, že některá ustanovení této smlouvy jsou nebo se z jakéhokoliv důvodu stanou obsoletními, 
neúčinnými nebo neplatnými, nebude to mít za následek neplatnost či neúčinnost smlouvy jako celku. 
Příslušné neplatné ustanovení se smluvní strany zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takovým 
platným ustanovením, jehož věcný obsah bude shodný nebo co nejvíc blízký nahrazovanému 
ustanovení, přičemž účel a smysl této smlouvy zůstane zachován, nebo se použije právní předpis, který 
nejblíže odpovídá účelu a smyslu smlouvy. 

14.2. Smluvní strany se navzájem zavazují poskytnout si na základě výzvy druhé smluvní strany, nebo i bez 
takové výzvy, veškerou nutnou součinnost k naplnění této smlouvy. 

14.3. Smluvní strany deklarují svůj zájem na smírném řešení sporů vzniklých v souvislosti s plnění této 
smlouvy. Až poté, co budou vyčerpány možnosti smírného řešení, budou spory řešeny v rámci 
soudního řízení. 



 
 stránka 8 z 8 

14.4. Smluvní strany se zavazují vzájemně si bez zbytečného odkladu sdělit změny, které se týkají některého 
ze základních identifikačních údajů (název, sídlo, místo podnikání, IČ, DIČ, zápis do obchodního 
rejstříku či jiné obdobné evidence atd.), dále o vstupu do likvidace, prohlášení konkursu, o 
insolvenčním řízení, o zániku a nástupnictví. 

14.5. Smluvní strany si určily pravidla pro doručování písemností a zásilek takto: nedoručí-li druhá smluvní 
strana písemné oznámení o změně adresy, pak písemnost či zásilka odeslaná na její adresu uvedenou 
v záhlaví smlouvy se v případě pochybností o doručení nebo nedoručitelnosti považuje za doručenou 
nejpozději v třetí pracovní den po dni odeslání na adresu uvedenou ve smlouvě, a to bez ohledu na to, 
zda se adresát na této adrese zdržuje a písemnost či zásilku si vyzvedne. 

Článek XV. 
Prohlášení dodavatele 

15.1. Dodavatel prohlašuje, že je právně způsobilý k provedení díla a disponuje personálními, technickými a 
materiálními zdroji v rozsahu nutném pro plnění této smlouvy. 

15.2. Dodavatel prohlašuje, že veškeré jím použité postupy odpovídají obecně závazným právním 
předpisům, technickým předpisům, normám a standardům. V případě nedodržení této povinnosti si je 
vědom své plné zodpovědnosti za všechny případně vzniklé škody a tuto zodpovědnost přijímá. 

15.3. Dodavatel prohlašuje, že si vědom kulturně historické hodnoty objektů – nemovitých kulturních 
památek, které jsou zahrnuty do plnění díla. 

Článek XVI. 
Závěrečná ujednání 

16.1. Vzájemné závazky a vztahy neupravené touto smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., Občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

16.2. Smluvní strany se dohodly, že závaznou část jejich smluvních ujednání tvoří i zadávací dokumentace 
k veřejné zakázce specifikované v odst. 1.1 této smlouvy, a to včetně příloh k této zadávací 
dokumentaci. 

16.3. Tato smlouva se vyhotovuje v jazyce českém, ve třech stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž 
dva obdrží objednatel a jeden dodavatel.  

16.4. Jakékoli změny nebo doplňky této smlouvy je možné činit pouze prostřednictvím postupně číslovaných 
písemných dodatků, a to na základě úplného a vzájemného konsensu obou smluvních stran 
vyjádřeného podpisy osob oprávněných jednat za smluvní strany.  

16.5. Veškeré změny nebo doplňky pořízené ve smlouvě vlastní rukou, jsou-li opatřeny datovanými podpisy 
osob oprávněných jednat za smluvní strany, mají přednost před ustanoveními smlouvy, která jsou 
v listinné (tištěné) podobě. 

16.6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Smluvní strany 
prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají ze své vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz výše uvedeného prohlášení připojují osoby oprávněné jednat za 
smluvní strany své podpisy.  

 

 V Josefově dne 12. června 2017  V Praze dne 6. června 2017 
 
 
 
 
 ………………………………………………… ……………………………………….… 
 Ing. Jiří Balský Ing. Věra Škrétová, společník 
 ředitel NPÚ ÚOP v Josefově GeoNet Praha, v.o.s. 
 za objednatele  za dodavatele 
 
 
 
 
 
 
 
 
příloha č. 1 – krycí list nabídky s rozpisem cen jednotlivých geodetických prací. 



 č. j. objednatele: NPÚ-362/49959/2017 

 číslo smlouvy Objednatele: NPÚ-027/362/2017 
  
 číslo smlouvy Dodavatele: …………………………………… 
 
Národní památkový ústav 
státní příspěvková organizace, 
IČ 75032333, DIČ CZ75032333, 
se sídlem Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana, 
jednající ředitelem Ing. Jiřím Balským,  
doručovací adresa: 
Národní památkový ústav 
územní odborné pracoviště v Josefově 
Okružní 418 
551 02 Jaroměř - Josefov 

jako „objednatel“ na straně jedné 
 
a 

 
GeoNet Praha, v.o.s., 
IČ 25629930,  
DIČ  CZ25629930,  
zapsaný v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 23811, 
se sídlem:  Heleny Malířové 282/11, 169 00 PRAHA 6 - Břevnov 
místo podnikání:  Česká Republika 
bankovní spojení:  Komerční banka a.s., pobočka Praha Pohořelec 
číslo účtu:  27-1550500207/0100 
zastoupený  Ing. Věrou Škrétovou, společníkem 

jako „dodavatel“ na straně druhé 
 

s odkazem na ustanovení čl. II. odst. 2.3.1 smlouvy č. NPÚ-025/362/2017 o provedení geodetického 
zaměření památkových objektů 

uzavírají na základě vzájemného konsensu 
 

dodatek č. 1 ke smlouvě č. NPÚ-025/362/2017 

Článek I. 
Účel dodatku č. 1 

1.1. Dodatkem č. 1 se upravuje rozsah plnění dle smlouvy č. NPÚ-025/362/2017 (dále jen „smlouva“) tak, 
aby cena díla nepřesáhla limit přidělených a účelově vázaných finančních prostředků ze státního 
rozpočtu. 

Článek II. 
Předmět dodatku č. 1  

2.1. Předmětem dodatku č. 1 smlouvy je  
2.1.1. úprava znění Článku II. Předmět smlouvy a 
2.1.2. úprava znění Článku III. Cena díla. 
 

2.2. Z původního Článku II. Předmět smlouvy se bez náhrady vypouští 
odst. 2.2.4.1.8  svislý řez B-B (příčný – kostelní lodí v úrovni hlavního vstupu) – měřítko 1:50,  
odst. 2.2.4.1.9  svislý řez B-B (příčný – kostelní lodí v úrovni klenotnice) – měřítko 1:50 a 
odst. 2.2.4.1.10  svislý řez C-C (příčný – presbytářem) – měřítko 1:50. 

2.3. V ostatním zůstává znění Článku II. Předmět smlouvy beze změn. 
 

2.4. Článek III. Cena díla se mění takto: 
„3.1 Cena díla celkem činí bez DPH 293.525,00 Kč 

(slovy: dvěstědevadesáttřitisícepětsetdvacetpětkorunčeských bez DPH) 



 
 stránka 2 z 2 

DPH v %  21 %  
(v sazbě aktuální v den uskutečnění zdanitelného plnění, kterým je den podpisu smlouvy) 
DPH v Kč  61.640,25 Kč 
Cena díla včetně DPH činí 355.165,25 Kč 
po zaokrouhlení: 355.165,00 Kč 
(slovy: třistapadesátpěttisícjednostošedesátpětkorunčeských včetně DPH) 
a zahrnuje cenu za všechna dílčí plnění uvedená v čl. II této smlouvy. 

 

Z toho  
cena geodetických prací na lokalitě Vysoké Mýto činí bez DPH 245.252,00 Kč 

DPH v %  21% 
(v sazbě aktuální v den uskutečnění zdanitelného plnění, kterým je den podpisu smlouvy) 
DPH v Kč  51.560,25 Kč 

 

cena geodetických prací na lokalitě Dvůr Králové nad Labem činí bez DPH 48.000,00 Kč 

DPH v %  21% 
(v sazbě aktuální v den uskutečnění zdanitelného plnění, kterým je den podpisu smlouvy) 
DPH v Kč  10.080,00 Kč 

 

Podrobný rozpis dílčích nabídkových cen za jednotlivé geodetické práce je obsažen v krycím listě 
nabídky, který je přílohou této smlouvy. 
Za stanovení sazby DPH v souladu s příslušnými právními předpisy odpovídá dodavatel“. 

 

Článek III.  
Ostatní ustanovení dodatku č. 1 

3.1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn. 
 

Článek IV.  
Závěrečná ujednání dodatku č. 1 

4.1. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 ke smlouvě č. NPÚ-025/362/2017 přečetly a s jeho 
obsahem souhlasí. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 1 uzavírají ze své vážné a svobodné 
vůle, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz výše uvedeného prohlášení 
připojují osoby oprávněné jednat za smluvní strany své podpisy.  

 

 

 V Josefově dne 12. června 2017 V Praze dne 12. června 2017 
 
 
 
 
 ………………………………………………… ……………………………………….… 
 Ing. Jiří Balský Ing. Věra Škrétová, společník 
 ředitel NPÚ ÚOP v Josefově GeoNet Praha, v.o.s. 
 za objednatele  za dodavatele 
 
 
 
 
 
 
 
příloha č. 1 –  krycí list nabídky s rozpisem cen jednotlivých geodetických prací ve znění dodatku č. 1 ke 

smlouvě NPÚ-025/362/2017. 



zadavatel: 

IČO/DIČ

osoba oprávněná jednat jménem 

zadavatele:
602 746 233

sídlo:

kontaktní osoba: 

tel./mailto:

dodavatel:
právní forma:

sídlo/místo podnikání:

doručovací adresa:

IČO/DIČ

zapsaný v Obchodním rejstříku 

vedeném …/oddíl …/vložka

bankovní spojení a číslo účtu:

osoba oprávněná jednat za účastníka 

zadávacího řízení:

tel./mailto:

kontaktní osoba: 

tel./mailto:

místo plnění:

termín plnění:

cenová nabídka účastníka zadávacího řízení:

lokalita cena za službu cena za službu

bez  DPH (v Kč) částka (v Kč) sazba (%) s DPH (v Kč)

Vysoké Mýto - kostel sv. 

Vavřince

půdorys 1. NP v úrovni 

portálů – měřítko 1:50
33 150,00 6 961,50 21 40 111,50

Vysoké Mýto - kostel sv. 

Vavřince

půdorys 2. NP v úrovni 

okenních otvorů bočních lodí 

a sakristie a klenebního 

systému bočních lodí a 

sakristie – měřítko 1:50

35 400,00 7 434,00 21 42 834,00

Vysoké Mýto - kostel sv. 

Vavřince

půdorys mezipatra 2. NP – 3. 

NP (partie věží) – měřítko 

1:50

30 000,00 6 300,00 21 36 300,00

Vysoké Mýto - kostel sv. 

Vavřince

půdorys 3. NP (v úrovni 

oratoře, kruchty, oken a 

klenebního systému hlavní 

lodě) – měřítko 1:50

46 000,00 9 660,00 21 55 660,00

KRYCÍ LIST NABÍDKY 

724 079 920 geonet-boss@volny.cz

07-10/2017

Heleny Malířové 282/11, 169 00 PRAHA 6 - Břevnov

Národní památkový ústav, příspěvková organizace, Valdštejnské nám. 3, 118 01 Praha 

1

Vysoké Mýto - kostel sv. Vavřince

Dvůr Králové nad Labem – kostel sv. Jana Křtitele

veřejná obchodní společnost

Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 23811

25629930

CZ75032333

724 663 675 slavik.jiri@npu.cz

Okružní 418, 551 02 Jaroměř – Josefov

předložený do řízení o zadání VZ na geodetické zaměření památkových objektů, ID VZ T004/17V/00017715, č. j. NPÚ-

362/40519/2017,  evid. č. JO_164/009/2017 ve znění dodatku č. 1 ke smlouvě č. NPÚ-025/362/2017

DPH
rozsah plnění

Ing. Věra Škrétová, společník

Ing. Věra Škrétová, společník

724 079 920 geonet-boss@volny.cz

Komerční banka a.s., pobočka Praha Pohořelec 27-1550500207/0100

Okružní 418, 551 02 Jaroměř – Josefov

CZ25629930

GeoNet Praha, v.o.s.

75032333

Ing. Jiří Balský, ředitel územního odborného pracoviště v Josefově

Heleny Malířové 282/11, 169 00 PRAHA 6 - Břevnov

 1 z 2

mailto:geonet-boss@volny.cz
mailto:slavik.jiri@npu.cz
mailto:geonet-boss@volny.cz


lokalita cena za službu cena za službu

bez  DPH (v Kč) částka (v Kč) sazba (%) s DPH (v Kč)

DPH
rozsah plnění

Vysoké Mýto - kostel sv. 

Vavřince

půdorys 4. NP (1. úroveň 

krovové konstrukce) – 

měřítko 1:50

46 000,00 9 660,00 21 55 660,00

Vysoké Mýto - kostel sv. 

Vavřince

půdorys 5. NP (2. úroveň 

krovové konstrukce) – 

měřítko 1:50

23 600,00 4 956,00 21 28 556,00

Vysoké Mýto - kostel sv. 

Vavřince

svislý řez A-A (podélný – 

kostelní lodí a presbytářem) – 

měřítko 1:50

31 375,00 6 588,75 21 37 963,75

Dvůr Králové nad Labem – 

kostel sv. Jana Křtitele

půdorys předsíně – měřítko 

1:20
6 000,00 1 260,00 21 7 260,00

Dvůr Králové nad Labem – 

kostel sv. Jana Křtitele

svislý řez A-Á předsíní s 

pohledem k východu – 

měřítko 1:20

6 000,00 1 260,00 21 7 260,00

Dvůr Králové nad Labem – 

kostel sv. Jana Křtitele

svislý řez B-B´ předsíní pohled 

k severu – měřítko 1:20
6 000,00 1 260,00 21 7 260,00

Dvůr Králové nad Labem – 

kostel sv. Jana Křtitele

pohled na jižní průčelí 

předsíně – měřítko 1:20
6 000,00 1 260,00 21 7 260,00

Dvůr Králové nad Labem – 

kostel sv. Jana Křtitele

pohled na východní průčelí 

předsíně – měřítko 1:20
6 000,00 1 260,00 21 7 260,00

Dvůr Králové nad Labem – 

kostel sv. Jana Křtitele

podrobné zaměření profilací 

jižního portálu lodi v předsíni, 

jižního klenebního pasu, 

klenebního žebra – měřítko 

1:5

18 000,00 3 780,00 21 21 780,00

cena za plnění veřejné 

zakázky celkem:
293 525,00 61 640,25 355 165,25

podpis osoby oprávněné jednat za účastníka zadávacího řízení:

Za stanovení sazby DPH v souladu s příslušnými právními předpisy a za správnost výpočtu nabídkové ceny a dílčích nabídkových cen odpovídá 

dodavatel.    

 2 z 2


	03_ smlouva o dílo - geodetické práce - doplněná dle nabídky.pdf
	03_ smlouva o dílo - geodetické práce - dodatek č. 1.pdf
	02_krycí list nabídky s rozpisem cen - geodetické práce ve znění dodatku č. 1.pdf

		Ing. Jiří Balský  
	2017-06-13T09:05:27+0200
	Národní památkový ústav 
	aprobuji




